
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
"CENTRO D'ASCOLTO E CONSULENZA PER LE DONNE" - 
CODICE CIG 09505377F0 -AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 
DITTA AGAPE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 743 

17/08/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14   del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 Richiamata la propria determinazione n. 993 del 30.12.2010, con la quale si è provveduto 
all’indizione della procedura aperta per l’affidamento del servizio interistituzionale “Centro d’Ascolto e 
consulenza per le donne”, da esperirsi ai sensi ai sensi dell’art. 55  del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,ai sensi dell’art. 83 dello stesso 
decreto 163/06 citato, stabilendo un importo a base di gara di € 131.610,38 di cui € 125.029,86  per il 
servizio soggetto a ribasso ed € 6.580,52 per oneri per la sicurezza non oggetto di ribasso,  oltre IVA 
(complessiva disponibilità € 136.874,80); 

 
 Richiamata la propria determinazione n.   del   , con la quale si è provveduto alla rettifica del bando 

di gara relativo alla procedura indicata in oggetto, precisando a pag. 2, SOGGETTI AMMESSI, punto c) 
nonché a pag. 6, punto VI: CAPACITA’ TECNICA ED ECONOMICA, punto 1., che l’esperienza richiesta ai 
fini dell’ammissione alla procedura deve essere stata maturata presso enti pubblici; 

 
 Visti i verbali n. 1 dell’11.03.2011, n. 2 dell’11.05.2011, n. 3 del 22.06.2011, n. 4 dell’1.07.2011, dai 
quali si evince che il SERVIZIO DI “CENTRO D’ASCOLTO E CONSULENZA PER LE DONNE”, viene 
aggiudicato provvisoriamente alla ditta Agape, con sede in Cagliari, Via Castiglione n. 76, al costo di 
€123.029,38, pari ad un ribasso dell’1,6%; 

  
Atteso che, con nota prot. 7642 dell’1.07.2011, si è provveduto a comunicare alla ditta AGAPE 

l’aggiudicazione provvisoria del SERVIZIO DI “CENTRO D’ASCOLTO E CONSULENZA PER LE DONNE” 
ed è stata richiesta, contestualmente, la seguente documentazione: 

- Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio recante la dicitura antimafia; 
- Copie dei Bilanci relativi alle annualità 2007, 2008, 2009 al fine di verificare il possesso del requisito 

del fatturato; 
- D.U.R.C. ; 
- Certificati di servizio; 

  
Atteso che, con nota prot. 7658 dell’1.07.2011, si è provveduto a comunicare a tutte le ditte 

partecipanti alla procedura in oggetto l’aggiudicazione provvisoria del SERVIZIO DI “CENTRO D’ASCOLTO 
E CONSULENZA PER LE DONNE” alla ditta AGAPE; 
 
 Vista la documentazione presentata dalla ditta AGAPE con nota prot. 8468 del 15.07.2011 e 
precisamente: 

- Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio recante la dicitura antimafia; 
- Copie dei Bilanci relativi alle annualità 2007, 2008, 2009; 
- D.U.R.C. ; 
- Certificati di servizio; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di “CENTRO 

D’ASCOLTO E CONSULENZA PER LE DONNE”- a favore della ditta Agape, con sede in Cagliari, Via 
Castiglione n. 76, al costo di €123.029,38, pari ad un ribasso dell’1,6%; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 



 
 Di prendere atto della premessa; 
 

Di aggiudicare definitivamente il servizio di “CENTRO D’ASCOLTO E CONSULENZA PER LE 
DONNE”- a favore della ditta Agape, con sede in Cagliari, Via Castiglione n. 76, al costo di €123.029,38, pari 
ad un ribasso dell’1,6%, oltre I.V.A.; 

 
   Di dare atto che la spesa complessiva derivante dall'appalto in argomento, pari a €.136.874,80 

compresa IVA, trova copertura come segue: 
 

€ 33.200,80 sul cap. 10431/203/2003  I = CC59  
€   3.290,00 sul cap. 10431/203/2005  I = SA1099  
€ 20.304,00 sul cap. 10233/121/2005  I = 10233 
€ 77.270,00 sul cap. 10231/121/2005  I = PO 2005/1 
€   2.800,00 sul cap. 10231/122/2005  I = SA1293 
€        10,00 sul cap. 10460/365/2008  I = P215 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "CENTRO D'ASCOLTO E 
CONSULENZA PER LE DONNE" - CODICE CIG 09505377F0 -AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA 
AGAPE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/08/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 743 del 17/08/2011


